СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  Р Е Ш Е Н И Е  16.02.2023 г. № 177 п. Шуберское  О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области»  Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 23.01.2023 № 2-1-2023/Прдп30-23-20200028, в целях приведения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ: 1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 №37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 25.01.2017         № 75; от 22.11.2017 № 109; от 11.12.2018 № 175; от 11.04.2019 № 195;            от 26.03.2020 № 254; от 25.02.2021 №41; от 07.12.2021 №89, от 13.04.2022 №111) следующие изменения: 1.1. В части 2 статьи 19 «Резервный фонд администрации сельского поселения» слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить. 1.2. Часть 3 статьи 33 «Долгосрочное бюджетное планирование» признать утратившей силу.

1.3. Абзац четвертый части 2 статьи 42 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в решении о бюджете сельского поселения» изложить в следующей редакции:  «- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;».  1.4. Абзац двенадцатый части 1 статьи 43 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете Шуберского сельского поселения» признать утратившим силу.  2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.   ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    __________ С.Ю. ИВАНОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  __________А.П. ПЯДУХОВА